

افسوس در گذشت فلاحی نژاد!

محمد علی فلاحی نژاد قهرمان پیشین وزنه‌برداری کشورمان در سن ۴۱ سالگی از دنیا رفت. او که صاحب مدال طلای مسابقات جهانی ۲۰۰۳ در ۷۷ کیلو بود به جهت درگیری با بیماری کلیوی دار فانی را وداع گفت. قهرمان پیشین وزنه‌برداری کشورمان در حالی از دنیا رفت که وزنه‌برداری بیشتر درگیر کشمکش‌های ریز و درشت شده و منتقدان فدراسیون و فدراسیون نشینان مقابل یکدیگر موضع‌گیری دارند و به نظر می‌رسد کمتر وقتشان صرف اموری از قبیل پیگیری مشکلات قهرمانان گذشته شده باشد! در هر حال محمد علی فلاحی نژاد قهرمان ارزنده کشورمان که به واسطه او، ورزش ایران در برهه‌ای از زمان به افتخاری بزرگ رسیدارانی را وداع گفت تا افسوس در گذشت وی باقی بماند و علاوه بر آن افسوس بزرگتر در بین جامعه ورزش که کاش تمام ورزش، درگیری‌ها و کشمکش و تقابلات نمی‌بود و قسمتی از آن هم به امور اخلاقی و توجه به قهرمانان گذشته معطوف می‌شد. بالاخره در ورزش کشور ما همیشه «قهرمان زنده را عشق است» ملاک بود و کمتر قهرمانان گذشته با مشکلات امروزشان دیده می‌شوند!



وقتی امکانات به سخره گرفته می‌شود!

عبدالمحمدی بعد از نتایج به دست آمده در مسابقات پرواری آسیا به مواردی اشاره کرد که جالب توجه است. او از امکانات کم و غیر قابل قیاس تیراندازان ایران در مقابل حریفان آسیایی می‌گوید که برخی از آن‌ها صاحب عنوان در جهان و المپیک هستند. اشاره او به تفنگ علی دوستی که متعلق به ۳۰ سال پیش با قنداقی ساخته شده در ایران است نیز قابل توجه و البته تأسف بار است که می‌گوید حریفان خارجی به آن می‌خندیدند! بدترین جای ماجرا همین است یعنی به سخره گرفته شدن یک قهرمان پر تلاش به خاطر نداشتن سلاحی به روز، به واقع اگر قرار است در برخی از مسابقات شاهد چنین صحنه‌هایی باشیم آیا بهتر نیست عطای حضور در آن را به لقاییش ببخشیم!



اتفاقات تلخ و واقعیت ورزش!



مثل اینکه قرار است یوسین بولت افسانه‌ای بعد از موفقیت‌های خیره‌کننده تمام تلخی‌هایی که برای یک قهرمان در طول سال‌ها اتفاق می‌افتد را به یکباره تجربه کند. یوسین نه تنها خداحافظی‌اش بسیار تلخ و دور از انتظار بود و نه تنها در دوی ۱۰۰×۴ متر امدادی با آسیب دیدگی باعث نتیجه ضعیف تیمش شد بلکه حتی رکورد تعداد ۱۴ مدال نیز باقی نماند و در جریان مسابقات جهانی لندن یک ورزشکاران رکورد او را جابه‌جا کرد. «الیسون فلیکس» آمریکایی در جریان این مسابقات دو مدال طلا گرفت تا در تعداد مدال در جهان رکورد دار شود. شاید اگر این رکورد شکنی توسط یک ورزشکار مرد اتفاق می‌افتاد تلخ‌کامی آن برای بولت افسانه‌ای کمتر می‌شد.

نهایتاً اتفاقاتی که برای بولت در برهه کوتاهی از زمان افتاد، ماهیت ورزش را نشان داد و البته واقعیت آن را که حتی برای قهرمانان بزرگ همیشه در روی یک پاشنه نخواهد چرخید!

امیدواری‌هایی که برای براتچی نتیجه می‌دهد!



پریسا براتچی قهرمان تیراندازی با کمان کشورمان در رشته کامپوند اگر چه با بدشانسی تمام مسابقات جهانی آلمان را از دست داد اما با قرار گرفتن در تبه ششم رنکینگ جهانی، جواز حضور در مسابقات فینالیست‌های جهان در رم را به دست آورد. براتچی امیدوار است به مسابقات رم که ۱۱ شهریور ماه برگزار می‌شود برسد هر چند که هنوز دستش در آتل است و پزشک معالج اجازه فعالیت را نداده است. با این وجود او بسیار اصرار دارد است که در صورت اجازه پیدا کردن با قدرت هر چه تمام‌تر تمرینات را آغاز کرده و در مسابقات بدرخشد و همین هم مهم است. یعنی امیدواری یک قهرمان. براتچی پس از آنکه مسابقات جهانی آلمان را از دست داد اصلاً ناامید نشد و امیدوار بود که در جمع فینالیست‌های رم ایتالیا قرار بگیرد که این امیدواری نتیجه داد تا مشخص شود قرار نیست زحمات او نادیده گرفته شود. امیدواری‌های امروز او هم می‌تواند کمک کند که در مسابقات پیش رو موفق باشد و حتی اگر به مسابقات رم نرسد خود را برای مسابقات مکزیک آماده خواهد کرد.

اشتباهات دور از انتظار وزارت ورزشی‌ها!

طی هفته‌های اخیر اتفاقاتی در ورزش افتاده که اشتباهاتی دور از انتظار را نشان می‌دهد. آن‌ها از اتفاقات فدراسیون تیراندازی و تیعات آن و این هم اعلام سرپرست برای فدراسیون بوکس پس از کناره‌گیری ناطق نوری در حالی که طبق آئین‌نامه، نایب رئیس باید سرپرست می‌شد.

حال این سؤال پیش می‌آید که آیا در این وزارتخانه عریض و طویل حتی اگر وزیر ورزش به پاره‌ای از موارد احاطه ندارد، آیا نیستند افرادی که این حداقل‌ها و بدیهیات را بدانند و به وزیر آگاهی بدهند تا چنین اتفاقاتی رخ ندهد؟ بعید به نظر می‌رسد که وزیر ورزش آنقدر خود را می‌داند که اجازه اظهار نظر را به زیرمجموعه‌هایش ندهد پس چطور چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد؟ لازم به نظر می‌رسد که وزیر ورزش و جوانان با توجه به اینکه هنوز تازه وارد در این عرصه به حساب می‌آید تدابیری اتخاذ کرده و در این زمینه‌ها از مشورت مشاورانی بهره‌مند شود که احاطه کامل را حداقل نسبت به بدیهیات داشته باشند!

